والا، مسند درس کا رونق، مدینہ منورہ کے پر نور فضاؤں میں قرآن وحدیث کے تعلیم و تعلم کی سعادت پانے والا، سیدی و استاذی، سماحۃ الشیخ حضرتۃ العلامة مولانا ڈاکٹر سید شیر علی شاہ المدنی (رحمہ اللہ تعالیٰ رحمة واسعة) اس عالم فنا سے عالم جاوداں کی طرف انتقال فرما گئے (انا للہ وانا الیہ راجعون)

یہ محرم ۱۴۳۷ھ بمطابق تین اکتوبر 2015ء جمعہ کے مبارک دن میں سعادت و انوار سے بھرپور وقت میں یہ سعید شخصیت مقام سعادت پر فائز ہو گئے۔

حضرت شیخ التفسیر رحمہ اللہ کے زندگی کے مختلف گوشوں پر اہل قلم حضرات کی طرف سے مختلف انداز میں تحریات اور مضامین شائع ہوتے رہیں گے لیکن زیر نظر تحریر میں راقم الحروف حضرت شیخ